
Tallin a Atény

XIII. roãník                       ãíslo 20 14. 10. - 27. 10. 2005

(Pokračování na str. 2)

Pot řeby  pro  jezdecký  spor t
Výroba-Ve lkoobchod

Prodejna a velkoobchodní sklad:
Domamyslická 59, 798 01 Prostějov

tel.: 582 300 210, fax: 582 300 211

PROSTĚJOV

Tereza versus
Sandra

Čtvrté kolo seriálového závodu o Pohár
náměstka primátora Prahy pro děti do 14 let se
konalo 8. října v Praze na Císařském ostrově
a pořadatelství se ujala společnost In Expo
Group. Vyvrcholil tak druhý ročník soutěže, která
i letos přilákala na starty soutěží řadu dětských
jezdců. Společně s magistrátem hl. města Prahy
se pořadatelství ujalo Sdružení sportovních klubů
(Akademický JK Zemědělské univerzity,
JS Ctěnice a In Expo Group).

V posledním kole se na startu hlavní soutěže
ponyhandicapu -SP- objevilo 13 dvojic a po roze-
skakování čtyř dvojic si prvenství vybojovala
Sandra Tomaidesová na SANDY 1 (JK
Louňovice). Druhá skončila Tereza Pavlíková -
CIPÍSEK (JK Všemily) před N. Šimáčkovou
s NOBLESS (JK Choťánky) a T. Pavlíková
s INES 1 (JK Všemily).

Po dvou vítězstvích a dvou čtvrtých místech si
prvenství v celém seriálu vybojovala T. Pavlíková
s INES 1 (34 bodů) před S. Tomaidesovou na
SANDY 1 (28) a T. Pavlíkovou tentokrát na
CIPÍSEK 1 (23). Čtvrté místo získala opět
S. Tomaidesová (ELIOT 2) s 18 body.
Podrobnosti o finále Poháru nám. primátora
Prahy naleznete na www.ffinfo.aktualne.cz

R. Chelberg vyjíždí letos nejčastěji k soutěžím Světového poháru a jeho šance na účast
v malajsijském finále v Kuala Lumpur jsou velké

Foto M. Stehlík

T. Pavlíková na INES 1 zvítězila ve 2. ročníku
seriálové soutěže pro dětské jezdce na pony
o Pohár náměstka primátora hl. m. Prahy.
První cenu převzala z rukou ředitele závodů
J. Vávry a přítomen byl i náměstek pražského
primátora P. Hulínský. 

Foto L. Sieger

Z českých zemí vyjíždí letos nejčastěji k soutě-
žím Světového poháru R. Chelberg (USA). Tím,
že startuje na koních společnosti In Expo Group
do jejichž sedel se dostal po odchodu stájové
jedničky JK Všemily K. Papouška, velmi často
mu společnost dělá další jezdec stáje M. Šlechta.

O víkendu 29. září až 2. října se R. Chelberg
s koňmi CATRICK ORION a A LADY vypravil
k poslednímu Světovému poháru v pobaltských
republikách a zúčastnil se CSI-W v estonském
Tallinu. Z řady startů přivezl jedno 6. místo za
bezchybný výkon ve skoku do 140 cm na
CATRICK ORION. Grand Prix absolvoval v sedle
CATRICKA se dvěma chybami.

Ihned po návratu z Estonska se z Císařského
ostrova vypravil R. Chelberg, tentokrát již společ-
ně s M. Šlechtou, na CSIO**** do řeckých Atén.
To se konalo o týden později ve dnech 6.-9. října.
M. Šlechta vezl do Řecka sedmiletou ARENU 1
a dále pak klisnu MAMA MIA 3, R. Chelberg pak
pro soutěž mladých koní LYRU a jedničkou byl
MAGIC BOY.

Zahajovací čtvrtek nepřinesl pro naše česko-
americké barvy výraznější výsledek. Pátek patřil
Poháru národů. K němu nastoupilo v Aténách
deset týmů a z vítězství se radovali jezdci Švéd-
ska, kteří tak definitivně potvrdili svoji převahu
v letošním ročníku Samsung Nations Cup Series
a v příštím roce budou soutěžit v Super lize.

Druhé skončilo Irsko před Švýcarskem
a Německem.

Sobota zahájila soutěží mladých koní a zde
R. Chelberg na LYRA se 4 body obsadil 8. místo.
M. Šlechta bodoval v následném dvoufázovém
skákání v sedle MAMA MIA, které dokončil bez
trestných bodů na 7. příčce. Mezi nejlepšími koň-
mi si pak slušně vedl i MAGIC BOY. Ten v soutě-
ži do 145 cm skončil po chybě na 14. příčce.

V nedělním finále mladých koní skončila LYRA
(R. Chelberg) na 11. příčce (4 body) a ARENA 1
(M. Šlechta) na 15. místě (8 bodů). M. Šlechta
a MAMA MIA se pak objevili v předposlední sou-
těži závodů Kentavros Cup a s chybou skončili
na 25. místě. R. Chelberg a MAGIC BOY bojovali
v GP Atén, ale po třech chybách skončili bez
umístění (30.). Zvítězil Rakušan A. Martin Bauer
na CASTELLO před L. Heed s COLUMBUS
(SWE) a L. McNaught na BAEKGARDENS LOR-
RI ze Švýcarska.

Robert chce do Kuala Lumpur
I přes skutečnost, že ani při GP v Tallinu ani

v Aténách nebojoval R. Chelberg o přední umístění
nejsou jeho naděje na postup do finále Světového
poháru ztraceny. Před CSIO v Aténách byl
R. Chelberg na 4. místě průběžné klasifikace



SPORT REPORTÁŽE

-2-

(Dokončení ze str. 1)

Velká cena 
Horse Academy
Jezdecké středisko v Radimovicích vstoupilo

mezi nejprestižnější pořadatelskou společnost
v sobotu 1. října Velkou cenou Horse Academy
Radimovice, která byla vypsána jako dvoukolová
soutěž -ST**- a -T*- s dotací 60 000,- Kč. Na
startu se seřadilo 27 dvojic a po prvním kole
obsadilo čelo soutěže sedm koní s bezchybným
výsledkem. V závěrečném -T- parkuru viděli divá-
ci čtyři nuly a dva z čistých zopakovali svůj výkon
z -ST-. O prvenství v prvním ročníku Velké ceny
v Radimovicích se tak rozeskakoval J. Pecháček
na VENERUR (Stáj Pecháček) s P. Doležalem
na CHARLOTTE (JK PZOO Chomutov). V super
napínavém souboji a po dvou čistých rozeskako-
váním zvítězil J. Pecháček o jedinou setinu vteři-
ny. Na třetím místě skončil J. Jindra ma CON-
TENDER S (JK Bierhanzl) zatížený jediným
bodem za překročení času v prvním kole. Ex
equo čtvrté místo si odnesl T. Tesárek - ANNIE
po bezchybném -T- a 4 bodech v -ST-, společně
s J. Jindrou na M-LOUSAN, kteří měli bodový
zisk shodný, ale získaný opačně.

Memoriál 
Ericha Režnara

Tradiční Memoriál Ericha Režnara ve skoko-
vých soutěžích pořádal 1. a 2. října JK Opava
Kateřinky. V sobotní stup. obtížnosti do 120 cm
zvítězil E. Ludvík na JESSICA 7 z Velké Polomi
a v -S**- Z. Žíla na LE PATRON (Mustang
Lučina). Nedělní -L**- patři lo M. Kopišové
s LUSY 2 (Frenštát p.R a -S**- L. Gladišové -
DIOR 1 (JK Gladiš).

K hlavní soutěži Memoriálu Ericha Režnara
(-ST**-) nastoupilo 22 dvojic. Šest jich postoupilo
do rozeskakování, kde viděli diváci tři bezchybné
výkony. V nejrychlejším čase zvítězil Z. Žíla na
EVERDEN a k vítězství přidal i druhou příčku
na LE PATRON (Mustangu Lučina). Třetí skončil
Z. Toth na MICHAELLE DE LA BRYÉRE
z Belcredi Brno.

Opavské kolbiště bylo i svědkem rozloučení
klisny LERY se soutěžní kariérou. J. Kincl v jejím
sedle absolvoval jen část soutěže -ST- a pak
bylo oznámeno, že LERY odchází do chovu.

Součásti Memoriálu bylo i vyhodnocení oblast-
ních mistrovských titulů mužů a žen ve skoku.
Mistrovský titul žen získala K. Sovjaková
z Baníku Ostrava před druhou P. Hrůzkovou
(Toratex Ostrava) a V. Minxovou z JK Sana.
Mezi muži patří mistrovský titul Z. Žílovi před M.
Hentšelem (Baník Ostrava) a J. Hruškou (Opava
Kateřinky). -jge-

Z. Žíla - EVERDEN (Mustang Lučina) zví-
tězil i v opavském Memoriálu Ericha
Režnara (-ST**-)

CSI** Wiener
Neustadt

V rakouském Wiener Neustadtu v areně Nova
se soutěžilo o víkendu 6.-9. října a k halovému
CSI** se z ČR vypravila V. Macánová na
POMPÖS, PRINCESS a L’AMIE, O. Pospíšil -
SHERON a HONTO a J. Papoušek GEMINI
Biofaktory a SH LEA Kuzďas.

Zahajovací soutěže byly na programu již ve
čtvrtek a zde si nejlépe vedl O. Pospíšil s SHE-
RON, která zvládla soutěž do 135 cm bez chyby.
Od pátku pak probíhaly kvalifikace na třech úrov-
ních malé (130), střední (140) a velké (145) tůry.

Věnujme se jednotlivým koním po pořádku.
Malá tůra čekala J. Papouška na SH LEA
Kuzďas, ale dvojice po výsledcích 8 a 17 tr. bodů
v kvalifikaci do finále nepostoupila.

Na GEMINI Biofaktory absolvoval J. Papoušek
nejtěžší úroveň. V 1. kvalifikaci pro GP dokončili
s chybou, druhou (150) pak se dvěma chybami
a v GP se na kontě naší dvojice objevilo 16 bodů.

O kvalifikaci do GP se pokusila i V. Macánová
na POMPÖS, ale po 18 bodech v prvním kole a
4 bodech ve druhém kole se do GP nedostala.
Dvojice pak startovala ve finále malé tůry do
140 cm, které dokončila s 5 body. 

Ve střední tůře (140) zahájila SHERON s
O. Pospíšilem, ale po 17 tr. bodech přešla dvoji-
ce do nižší úrovně. Zde v sobotu dokončila s
16 body. Se svým druhým koněm HONTO pak
zahájil O. Pospíšil v malé tůře (130) bezchybně a
skončil na 9. místě. V sobotu pokračoval ve
střední tůře s 8 body a své vystoupení zakončil
ve finále malé tůry (135) se dvěma chybami.

V. Macánová na L’AMIE absolvovala obě kvali-
fikace střední tůry se 12 body a do nedělního
finále dvojice nepostoupila.

Nejlepšího umístění z našich tak dosáhla
V. Macánová na PRINCESS, kteří absolvovali
obě kvalifikace malé tůry. Páteční (130) dokončily
s chybou a v sobotní (130) po bezchybném výko-
nu získaly pro ČR 4. místo.

FEI World Dressage
Challenge celkově
Skupina 6 seriálové drezúrní soutěže FEI

World Dressage Challenge, ve které se Česká
republika zařadila vedle Estonsko, Litvu,
Lotyšsko a Slovensko má již konečné výsledky.
Pro ČR tentokrát dopadly velmi lichotivě. V nej-
těžší skupině (St. Georg) se naše H. Pelikánová
(RICCO) umístila na 2. místě za litevskou jezdky-
ní S. Dombrovskou (LIVIJA). M. Kružíková
(PRINT) je hodnocena na 6. místě.

V testu A jsme díky T. Hábové (LIBRA 8) obsa-
dili 1. místo. Další naše jezdkyně M. Habásková
(SAPIENS K) a J. Perníčková (IBRAHIM II) skon-
čily na 3. a 4. místě a mezi naše jezdkyně se vklí-
nila pouze P. Janečková (RIVAL) ze Slovenska
na 2. pozici.

V testu B jsou naši jezdci také na předních
pozicích. I když prvenství zde získala opět Litva
díky V. Baribině (VAIPERS), ale čtyři další místa
jsou již česká díky A. Neumannové (THALIS),
Z. Skripové (CAPITOL), M. Opočenské (KIPI
N a L. Půlpánové (Hatum).

V dětské kategorii jsme opět první zásluhou A.
Mothejlové na LODEN a M. Jirsová s CORADO
skončila čtvrtá. V soutěži týmů je nejlepší Litva
před naším celkem (H. Pelikánová (RICCO), M.
Pechová (WELINGTON), E. Jančaříková (SERE-
NATE) a M. Jirsová (CORADO)) a celkem
Slovenska. Podrobnosti o FEI World Dressage
Challenge naleznete na www.ffinfo.aktualne.cz

Tallin a Atény
a body získal určitě i v Aténách, protože před ním
se umístily pouze tři dvojice bodující v rámci stře-
doevropské ligy. R. Chelbergovi tak může bodový
zisk z Řecka pomoci překonat Poláka
K. Ludwiczaka a před závěrečnými soutěžemi
v Polsku se pak posunout na 3. postupovou příčku.

V čele by měl po Aténách stanout Polák
G. Kubiak, který po zisku z Tallinu bodoval
i v Aténách. Druhé místo patří Rusce
L. Kochetové, která GP v Aténách nedokončila,
a třetí je momentálně pravděpodobně
R. Chelberg (oficiální tabulka dosud není k dispo-
zici). Zatím co jezdci na prvních dvou příčkách
mají odstup výraznější okolo třetího místa je
pořádná tlačenice. R. Chelberg to tedy při závě-
rečných soutěžích SP v polské Poznani a na jaře
roku 2006 ve Varšavě rozhodně nebude mít leh-
ké, ale jeho postupové šance jsou velmi reálné.
Finále Světového poháru se koná ve dnech
26.- 30. dubna v Kuala Lumpur v Malajsii.

ME v Poděbradech?
Při letošním CSIO v Poděbradech rozvinul

hlavní organizátor CSIO společně se zahraniční-
mi hosty ideu pořadatelství ME juniorů a mladých
jezdců roku 2007 v ČR. Společnost Golem (pořa-
datel CSIO) po několika týdnech úvah požádala
VV ČJF o projednání žádosti o pořadatelství ME.
VV ČJF jednal o této žádosti ve středu 12. října
a i když v době uzávěrky Jezdce č. 20 nebyly
výsledky jednání k dispozici, předběžně se nám
podařilo zjistit, že ve vedení ČJF je vůle tuto
žádost podstoupit FEI. Problematicky se jeví pou-
ze termín evropského šampionátu, který by se
měl konat v polovině července 2007, kdy probí-
hají v ČR všechna národní mistrovství. I když ČR
svoji kandidaturu podá, rozhodně není jisté zda
se bude šampionát v Poděbradech za dva roky
konat, protože o juniorskou „Evropu“ má již zažá-
dáno i Francie.

V případě, že bude kandidatura ČR úspěšná je
společnosti Golem připravena v létě roku 2006
uspořádat v Poděbradech CSIJ/Y, které by mělo
být generální zkouškou na ME 2007.

Vítězem 1. Velké ceny Horse Academy
v Radimovicích se stal J. Pecháček na VENEUR

Soutěž stupně -S**- v Radimovicích vyhrál
L. Vondráček na ARGON 1 (Vondráček -
Albertovec)

Foto L. Sieger

Foto J. Gebauer



Orion Praha 1, 2. PZOO Chomutov, 3. TJ Slovan
Frenštát p. R. Ženy A 1. Jana Sklenaříková (TJJ
Lucky Drásov), 2. Alice Eimová (TJ Volt iž
Tlumačov), 3. Michaela Andrlíková (TJJ Lucky
Drásov). Ženy B 1. Margita Urbanová (TJ Voltiž
Tlumačov), 2. Jana Bartoňková, 3. Tereza
Muzikantová (obě TJJ Lucky Drásov). Muži
1. Josef Zelinka (TJ Orion Praha), 2. Petr Eim (TJ
Voltiž Tlumačov), 3. Lukáš Klouda (TJJ Lucky
Drásov).

Finální mistrovské nedělní ráno začalo technic-
kou sestavou jednotlivců. Dále pak proběhly vol-
né sestavy skupin kat. „C“ a „A“ a závěr patřil vol-
ným sestavám jednotlivců. Poprvé v letošním
roce, také proběhla soutěž dvojic (nemistrovská),
do které se nakonec přihlásilo celkem 8 párů.

A závěr celého Mistrovství patřil jako už každý
rok „Voltižním veteránům“ , kde jsme mohli vidět
cvičit např. K. Gamanovou, R. Državu, manželé

Kamila a Ilonu Svobodovy,
P. Juhászovou, D. Blažka, M.
Jochovou a poprvé předvedla
své voltižní umění i manažerka
voltižní komise Nora Hořická.

Výsledky MČR
Přátelská soutěž skupin

kat. „C“: 1 Moskva (RUS) -
ASTOR, lonž. D. Trčková, 2.
PZOO Chomutov, CHRIS,
lonž. B. Fartáková, 3. TJ
Slovan Frenštát p.R., JAVO-
RA, lonž A. Švanová.

Přátelská soutěž muži:
1. P. Eim (TJ Volt iž
Tlumačov), CATALIN IV-33,
lonž. P. Neprašová, 2.
J. Zelinka (TJ Orion Praha),
ROBIN, lonž. A. Švanová, 3.
P. Švec (Topoľčanky SK),
FLAMINIO, lonž. Bondar.

Soutěž dvojic: 1. TJ Voltiž
Tlumačov Alice a Petr
Eimovi, FARMON, lonž.
P. Neprašová, 2. TJJ Lucky
Drásov Lukáš Klouda
a Kateřina Stejskalová,

DUKE 2, lonž. P. Cinerová, 3. TJJ Lucky Drásov
Jana Sklenaříková a Michaela Andrlíková, DUKE
2, lonž. P. Cinerová.

MČR skupin kat. „A“: 1. TJJ Lucky Drásov, DUKE
2, lonž. P. Cinerová, 2. TJ Voltiž Tlumačov, FARMON,
lonž. P. Neprašová, 3. TJ Slovan Frenštát, NICOL,
A. Švanová.

Ženy „A“: 1. J. Sklenaříková, ESKADRA, lonž.
D. Trčková, 2. A. Eimová, CATALIN IV-33, lonž. P.
Neprašová, 3. A. Špalková, ROBIN, lonž. A. Švanová.

Ženy „B“: 1. K. Stejskalová, SCANIE, lonž. P.
Cinerová, 2. K. Dušková, JAVORA, lonž. A. Švanová,
3. M. Urbanová, CATALIN IV-33, lonž. P. Neprašová.

Družstva jednotlivců: 1. TJ Voltiž TLumačov (Eim,
Eimová, Urbanová), 2. TJJ Lucky Drásov
(Sklenaříková, Andrlíková, Stejskalová, Bartoňková),
3. Severní Morava (Fusková, Špalková, Chovančíková
Kateřina a Kamila). A. Švanová

K. Chovančíková (TJ voltiž F-M) a v kat. B.
N. Mikesková (TJ Slovan Frenštát).
V Jihomoravském kraji to byla skupina TJ Voltiž
Tlumačov, v ženách kat. A. J. Sklenaříková
a v kat. B K. Stejskalová. Na jižní Moravě proběhl
i oblastní šampionát v kategorii mužů a vítězem
se stal domácí P. Eim. Pořadatelé JK Děti a koně
děkují firmám Dibaq, ZeS Běstovice a.s. a EMCO
za darování cen pro závodníky.   

Mistrovství ČR ve voltiži
Ve dnech 1.-2. října se konalo v prostorách TJ

Slovan Frenštát Mistrovství ČR ve voltiži 2005.
V sobotu proběhlo první kolo mistrovských soutě-
ží ve skupinách kat. „A“ a v jednotlivcích (muži se
tentokrát nekonali) a zároveň povinné a přátelské
soutěže skupin kat. „C“. Výsledky z tohoto dne se
započítávaly do celoročního Voltižního poháru,
jehož vyhodnocení bylo
vyhlášeno v sobotu na slav-
nostním večeru. Zde proběh-
lo i vyhlášení Jezdce, Koně
a Lonžéra roku 2005. V těch-
to kategoriích byli slavnostně
dekorováni: Jezdec roku
2005 - Petr Eim (TJ Voltiž
Tlumačov), Kůň roku 2005 -
DUKE (TJ Lucky Drásov,
majitel a sponzor SK
ANECT), Lonžér roku 2005 -
Andrea Švanová (JK Děti
a koně). Dalšími vyhlašova-
nými kategoriemi pak byly:
Talent roku 2005 „Cena
Daniela Jablonského“ -
Josef Zelinka (TJ Orion
Praha), Nejlepší cvičenec
SCM - Kateřina Dušková
(PZOO Chomutov) a Voltižní
Miss roku 2005 - Anna Špal-
ková (JK Děti a koně). 

Výsledky Voltižního pohá-
ru roku 2005: Kategorie sku-
pin „A“ 1. TJ Slovan Frenštát
p. R., 2. TJ Lucky Drásov, 3.
TJ Volt iž Tlumačov.
Kategorie skupin „C“ 1. TJ

ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

Těžký Welkenraedt
Dva koně vezli z JK Mělník na mezinárodní závo-

dy pony CSIJP-A do belgického Welkenraedtu, kte-
ré se konaly ve dnech 7.-9. října. Byli to SABINA
a COLIN a oba sedlala K. Mestenhauserová.
Mělničtí měli letos smůlu na mezinárodní závody
a v podstatě všechny soutěže, kam byli letos přihlá-
šeni byly zrušeny. Belgické CSIJP tak bylo první
soutěží, ke které se mohla mělnická ekipa vypravit
a bohužel zrovna tentokrát byly soutěže na síly
obou koní. O závodech nám referoval
V. Mestenhauser: „S oběma koňmi jsme zamýšleli
startovat v kompletních rundách a COLIN měl
absolvovat malou do 115 cm a SABINA, která
v podstatě celou sezónu soutěžila s velkými koňmi
v národních soutěžích -L- a -S-, pak velkou rundu
do 125 cm. Jak se však ukázalo poněkud jsme pod-
cenili evropskou podzimní úroveň a obě rundy byly
pro nás až překvapivě obtížné. V pátek byli, v závě-
ru parkuru, oba naši koně vyloučeni a již před tím
měli několik chyb. COLIN navíc spadnul do oxeru
a uhodil se. Určitě i proto se mu již nechtělo soutěžit
ani v sobotu a tak jsme ho ze soutěží odhlásili.
SABINA pak absolvovala dobře dvě soutěže do 115
cm. V sobotu byla s jednou chybou v klasické sou-
těži devatenáctá ze 42 startujících a v neděli
v bodovém skákání se žolíkem po bezchybné jízdě
ze 44 startujících dvanáctá.

Česká republika se nyní chystá s větší výpravou
juniorských a mladých jezdců na velkých koních
i pony na CSI-A J/Y/P Wiener Neustadt, které se
koná 21.-23. října. Soutěží pony se zúčastní
K. Mestenhauserová - SABINA, J. Perníčková -
VIDAR, K. Hažmuková - E.T. a V. Krátká -
WANTON∞S ANTHONY. S velkými koňmi pak
budou ČR reprezentovat: N. Roučková - EUPHO-
RIE, CIWANO, K. Stružinská - LIPKA UNIREM,
N. Bieliková - ALF, V. Krajníková - CIKÁDA, MOR-
NING STAR STING, J. Studnička - AREN, KOMTE-
SA S, Z. Líkařová - LORD, VENDY 5, DOUBLE,
D. Hrůzková - MISS LOPE, N. Němcová - PRIN-
CESS, NIKOLA 10, K. Mestenhauserová - GRÉ-
TA 7 a J. Perníčková - CARDIFF.

Letos k nám již podruhé zavítal německý roz-
hodčí Peter Holler, který v minulých třech letech
soudcoval v naší skupině FEI World Dressage
Challenge. Tentokrát vedl drezurní soustředění
v jezdeckém středisku V. Kaščáka v Líšnici. Po
tři dny bez přestávky pracoval několik hodin
s koňmi od úrovně -L- do -IM- a podle potřeby jim
věnoval i více než domluvených 40 minut.

V sobotu odpoledne vedl školení drezurních
rozhodčích - specialistů, které bylo tentokrát
zaměřeno na posuzování soutěží KÜR, včetně
postupu tvorby úloh ze strany trenéra. V prvé
hodině probral teorii a následovaly videoukázky
a rozbor a známkování jednotlivých výkonů.
Další návštěva se uskuteční pravděpodobně
v únoru příštího roku. Foto i text P. Loudová

Voltižní podzim
Víkend ve znamení oblastních

mistrovství
V sobotu 10. září ve Frenštátě pod Radhoštěm

a v neděli 11. září v Tlumačově proběhla Oblastní
Mistrovství Moravskoslezského a Jihomoravské-
ho kraje ve voltiži.

Pořádající oddíly JK Děti a koně a TJ Voltiž
Tlumačov se dohodly, že využijí oba tyto závody
k prověrce k blížícímu se Mistrovství ČR. A tak
v sobotu ve Frenštátě proběhly povinné a volné
sestavy jednotlivců a skupin a v neděli v Tlumačově
mohli diváci vidět technické a volné sestavy.

Jelikož tyto závody byly poslední možností jak
splnit nominaci na MČR, účast na nich byla plně
obsazená a zúčastnily se jich všechny oddíly
z ČR zabývající se voltižním cvičením.

Přeborníky v Moravskoslezském kraji se stala
skupina Slovanu Frenštát, v ženách kat. A pak

Paradrezúra 
mezinárodně

Mezinárodní mistrovství ČR v paradrezúře,
které pořádá Klub Kvítek, probíhá tento víkend
(15.-16. října) v Jezdecké hale In Expo Group na
Císařském ostrově v Praze. V letošním roce jsou
přihlášeni jezdci z pěti států Francie, Německa,
Polska, Slovenska a ČR. Soutěže budou hodnotit
tři zahraniční rozhodčí a jako technický delegát
přijede paní Jonquil Solt z Anglie.

Voltižní Kůň roku 2005 - DUKE a skupina  TJ Lucky Drásov

Voltižní skupina TJ Slovanu Frenštát p. R. získala v kategorii
A Voltižní pohár 2005

Foto J. Gebauer

Foto P. Cinerová



SPORT REPORTÁŽE

-4-

Cena Eliott v Brně
V sobotu 1. října se na kolbišti v Brně -

Žebětíně konaly skokové soutěže jejichž vyvr-
cholením byla soutěž -L- vypsaná jako Cena
Eliott - společnosti pro produkující masážní
gely, mazání na kopyta, regenerační masti
a další veterinární přípravky pro péči o koně.
Za příjemného podzimního počasí se v hlavní
soutěži utkalo 21 dvojic z nichž tři postoupily
do rozeskakování. Vítězkou se stala
J. Dyntarová na INSPIRACE z JK Nová Ves,
která převzala první cenu z rukou  zástupce fir-
my Eliott Karla Nováka.

Zájem diváků vzbudila i soutěž již neaktiv-
ních jezdců do 100 cm - Prostatic Cup.
Nejstarším účastníkem na startu byl brněnský
František Nykodým (65 let). Soupeře mu dělali
např.: Rudolf Gašpar, z východních Čech přijel
soutěžit Jaroslav Houdek a na startovní listině
nechyběli ani naši bývalí reprezentanti Tomáš
Černý či MVDr. Otakar Chvátal. Vítězem se
stal Josef Prokeš s klisnou LENKA (JS
J. Prokeš).

Novináři mezinárodně
O víkendu 1. - 2. října se nedaleko polského Lešna v jezdeckém středisku

Jedrzychowice uskutečnil 26. ročník mezinárodního mistrovství Polska novinářů. Za ČR
byl zastoupen náš časopis (C. Neumann) a časopis Jezdectví (J. Malinovský). Soutěž
byla složena ze čtyř kol, k jejichž absolvování si účastníci losovali koně. V průběhu všech
kol nesměl soutěžící jet na koni, se kterým již jedno kolo absolvoval. Soutěž probíhala po
dva dny a vždy jedna soutěž byla na čas a jedna na rozeskakování. Parkury byly stavěny
do výšky 100 cm a soutěžící dostávali body podle umístění v každém kole. Po prvním dni
byl zástupce Jezdce mezi 16 dvojicemi ex equo 1.-3. a tuto pozici si udržel až do posled-
ního kola. Šanci na první místo mu v závěrečném kole vzala chyba na prvním skoku.
O vítězství se tedy nakonec rozhodlo v rozeskakování mezi dvěma polskými jezdkyněmi.
Zvítězila Agata Kominska (Krosnienskie vydazenia tygodna) před Magalenou Sztapa
(Preglad Koninski). Na zpravodaj Jezdec tak zbylo třetí místo a bronzová medaile.
Představitel časopisu Jezdectví Josef Malinovský se umístil na desáté příčce.

Pony liga do finále
V sobotu 1. října 2005 proběhlo v Herouticích další kvalifikační

kolo Pony ligy a Pony Extraligy 2005. Tento celoroční seriál soutě-
ží jezdců na pony vrcholí halovým finále v listopadu.

Říjnové kolo bylo vlastně náhradní soutěží za červencové závo-
dy při tradiční Ceně Ankary, které muselo být zrušeno pro nepří-
zeň počasí. Tentokrát počasí pořadatelům přálo a závody proběh-
ly v krásném slunečném dni, vůbec poprvé na pískové části
otevřeného heroutického kolbiště. Na programu bylo celkem šest
soutěží,  tři soutěže pro pony až do stupně STPB a tři soutěže niž-
ší obtížnosti pro velké koně.

Soutěž -SP-, vypsanou jako pony handicap, vyhrála mezi
15 startujícími B. Hudcová na ARTHURO (JK Dítě a kůň) po roze-
skakování šesti dvojic. Tato soutěž byla kvalifikačním kolem Pony
ligy pro jezdce do 12 let a body za vítězství si v tomto kole připsala
N. Šimáčková s NOBLESS (JK Choťánky), která v otevřené soutě-
ži skončila za staršími jezdkyněmi čtvrtá.

V nejobtížnější soutěži pro pony -STPB- zvítězila domácí
J. Perníčková na VIDAR.

Současný stav Pony ligy a Pony Extraligy 2005
V Pony lize pro děti do 12 let vede nyní M. Hažmuková (WISHI-

BO) s 20 body, před R. Císařovou (14 bodů) a S. Tomaidesovou
(Eliot) s 12 body. Pony ligu letos provází nepřízeň počasí a ještě
stále chybí kvalifikační kolo za zrušené zářijové závody ve
Věšticích. Proto se pořadatelé rozhodli vypsat čtvrté kvalifikační
kolo Pony ligy při halových závodech 20. listopadu jako soutěž
10 (místo handicapu -LP- se pojede handicap -SP-).
Viz www.heroutice.cz

Jezdci do 12 let tedy stále ještě mají možnost se do Pony ligy
zapojit, protože mají před sebou ještě povinná dvě kvalifikační
kola. Ve finále o skokové sedlo Kentaur je deset míst a zatím
obsazeno je pouhých sedm.

Velký boj čeká jezdce v Extralize. Tam je již před soutěžícími
pouze poslední 5. kvalifikační kolo. Po čtyřech kolech vede
J. Perníčková (24 bodů) před M. Hažmukovou (E.T. LORICUS)
s 18 body. Na třetím místě je A. Pažoudková se 14 body těsně
před   A. Bačkovskou se 13 body. Nechme se tedy překvapit kdo
bude v letošním finále čtyř, s výměnou koní, v Herouticích 26. -
27. listopadu bojovat.o závěrečné vítězství.

Vítězkou soutěže Cena Eliott se v Brně
stala J. Dyntarová na INSPIRACE z JK
Nová Ves



-5-



ZAJÍMAVOSTI TERMÍNY

-6-

Sportovní 
kalendáfi

22.-23.10. Suchá ZM-S (hala)
29.-30.10. Všemily Z-ST (hala)
29.-30.10. Nová Amerika Z-S (hala)
5.11. Všetice Z-ST
12.-13.11. Praha Cís. Ostr. Z-ST (hala)
12.11. Bernartice Z-L (hala)
12.-13.11. Nová Amerika ZL-ST (hala)
12.11. Frenštát pod Rad. ZM-L (hala)
19.-20.11. Heroutice ZM-S (hala)
26.-27.11. Heroutice ZL-ST (hala)

Equiservis 
ve Zduchovicích
Krásné podzimní počasí přilákalo 24. září na

kolbiště do Zduchovic velký počet startujících.
Nabitý sportovní program začal soutěžemi pro
děti a mladé koně do stupně -ZL- a v této soutěži
- Ceně Boheme Hotels zvítězila S. Tomaidesová
na SONET z JK Louňovice. V odpoledních soutě-
žích pro pony mohli diváci vidět většinu české
skokové pony špičky .

V hlavní soutěži závodů - Ceně firmy
Equiservis (-SP-) se prezentovalo 23 dvojic
a soutěž probíhala až do setmění. Mezi 10 čistý-
mi dvojicemi v základním kole byla v rozeskako-
vání nejrychlejší mělnická K. Mestenhauserová
na NIGHT BOY La-Bohéme (maj. L. Krulich) před
úřadující mistryní ČR dětí do 12 let L. Strnadlovou
(JK Trojanovice) na ŠIFR. Firma La-Bohéme
věnovala navíc speciální cenu, mobilní telefon
Nokia 3120, nejúspěšnějšímu jezdci závodů, kte-
rým se stala S. Tomaidesová.

Vítězkou hlavní soutěže se ve Zduchovi-
cích stala K. Mestenhauserová na  NIGHT
BOY La-Bohéme z JK Mělník

Podzimní Opava
Za ideálního slunečného počasí proběhly 8.-9.

října podzimní závody na kolbišti JK v Opavě
Kateřinkách. V obou dnech proběhlo přes třista
startů. V sobotním -L*- zvítězil domácí P. Humplík
na EURA, v nedělním -L**- pak byl nejlepší
M. Hentšel na MATA 1 z Baníku Ostrava.
Vzávěrečném -S*- startovalo 31 dvojic. Šest
postoupilo do rozeskakování. Zde byly bez pena-
lizace jen dvě. V rychlejším čase zvítězil opět
domácí jezdec, tentokrát K. Lamich na CONTI-
NUAL před E. Ludvíkem se SID 1 (Velká Polom)
a R. Doležalem s LORENA/LAMARA (Toratex
Ostrava). -jge-

K. Lamich - CONTINUAL zvítězili v hlavní
soutěži (-S*-) při podzimních závodech
v Opavě

V Přeštěnicích
dvakrát P. Vaněk
Soutěže ve všestranné způsobilosti

v Přeštěnicích byly na programu o víkendu 1.-2. říj-
na letos již potřetí. V soutěži -Z- se startovalo 25
dvojic, v -ZL- 15 a v soutěži CNC* 16 dvojic.

Po drezúrní zkoušce se do vedení dostali
J. Pažoudka na NILL (Alfa Bakov) (-Z-), P. Vaněk
s UNISONO 1 (Ratibořské Hory (-ZL-) a
R. Dvořáková na OSTER (Cavalier Rynárec).

V terénní zkoušce v úrovni -Z- skončila řada
dvojic na „schodech“. V úrovni -ZL- již bylo star-
tovní pole více vyrovnané a čtyři jízdy byly dokon-
ce zcela bezchybné. V soutěži CNC* se pak na
vedoucích pozicích nedělo vůbec nic.

Nedělní odpoledne bylo ve znamení závěrečné
skokové zkoušky. V soutěži -Z- byla nejšťastnější
a i nejvíce překvapená vítězka J. Neklová
s HEROS 1 ze Stáje Martin Dolany. Po dvou
dnech byla tato jezdkyně až pátá, ale problémy
ostatních jezdců na parkuru jí přinesly vítězství.

V soutěži -ZL- vedl po dvou dnech P. Vaněk
s UNISONO 1 z JK Ratibořské Hory a ani na par-
kuru neponechal nic náhodě a s přehledem zvítě-
zil. Druhé místo si udržela i po parkuru
R. Dvořáková na PORLANA a třetí skončil
A. Hanzlík s DER PAUL 2 z PJK Dolní Chabry.

V soutěži CNC* byla soutěž otevřená až do
startu poslední dvojice. Tou byla R. Dvořáková
na OSTER z Cavalier Rynárec. Jedna chyba na
parkuru znamenala ztrátu vedení a konečné
2. místo. Druhé vítězství dne si svým bezchyb-
ným výkonem v parkuru zajistil P. Vaněk v sedle
GULLIVER. Třetí skončila K. Hájková na QUIN-
TET z Farmy pod Lipou.

Poslední Pony festival
Závěrečný Pony festival roku 2005 se konal na

kolbišti v Mělníku ve dnech 30. září až 2. října.
V drezúrních i skokových soutěžích viděli diváci
přes 100 startů a ve všech kategoriích byly určeni
koneční vítězové seriálu s názvem Peron Cup.

V drezúře se na pony S mezi dětmi do 12 let
stala vítězkou J. Maludová na LUCINDA
(Hipoklub Natur). Ve stejné věkové kategorii, ale
s pony A zvítězila M. Jirsová s ANOUK a mezi
pony B stejná jezdkyně ze Stáje Jirsová, tento-
krát na BONSAJ 6. mezi nejstaršími dětmi do 16
let zvítězil v roce 2005 H. Vranka na BERTÍK (JK
Aleko).

J. Maludová s LUCINDA byla úspěšná i ve
skocích kategorie pony S. Mezi dětmi do 12 let
s pony A je letos nejlepší M. Krulichová s GEJŠA
(JK Mělník). Mezi pony B je první
S. Tomaidesová - ELIOT 2 (JK Louňovice).
Dětem do 16 let vévodí T. Pavlíková s CIPÍSKEM
1 (JK Všemily) a v Super třídě je to V. Krátká na
WANTON’S ANTHONY (JS Opatrný Hořovice).
Podrobnosti na www.jkmelnik.cz

Parkury versus Velká
V Hořovicích se tradičně v termínu Velké par-

dubické (8.-9. října) konaly skokové závody
s vyvrcholením soutěží -S*-. Té předcházely dvě
soutěže -L*-, ve kterých zvítězil nejprve
L. Jandourek na KENDY Tiscali (Stáj Equest)
a potom L. Smaha na CUGETA (Sport stáj
Smaha). K závěrečnému -S*- nastoupilo 33 dvo-
jic a po rozeskakování 8 koní se z vítězství rado-
val S. Motygin na STRANGER Vemex z JK
Všetice před J. Štětinou s FREDERICUS S (JS
Schneider). Třetí skončil P. Dohnal - NAVAHO
(JK Slavia VŠ Plzeň) před L. Chmelařem na
LAGRANDEUR (TJ Sokol hřebčinec Písek) a
J. Jindrou na KREACE (JK Bierhanzl). Účastníci
závodů tradičně v přestávce mezi soutěží -L- a
-S- shlédli televizní přenos z Velké pardubické.

Apassionata
v Praze

Velkolepá koňská show, která z domovského
Portugalska pořádá zájezdy do celého světa se
chystá i do Prahy. Pořadatelé oznámili, že mají
ambici v České republice třikrát vyprodat praž-
skou Sazka Arénu. Představení s názvem
Apassionata by se měla konat ve dnech 10.
(14.00 a 19.30 hod.) a 11. prosince (14.00 hod.)
a společnost Sazka Ticket již zahájila předprodej
vstupenek. Jejich cena se pohybuje od 500,- do
1 690,- Kč.

V sobotu 8. října se v Mělníku soutěžilo na dre-
zúrním obdélníku a první v úloze -Z 3- byla
K. Duchoňová na GORDIUS (I.M.D.
Chomutov). Podrobnosti na www.jkmelnik.cz.

Foto J. Gebauer

Závěrečné -S*- v Hořovicích vyhrál
S. Motygin na STRANGER Vemex (JK
Všetice), kterého dekoruje J. Paleček

Foto P. Štěpán

Foto J. Poledne



-7-

f irma Ekvitan Plzeň nabízí
35 různých přívěsných vozíků
pro 1, 2 nebo 3 koně. Na všech-

ny druhy vozíků možnost leasingu

EKVITAN PLZE≈ s.r.o.
Jasná 4, 312 00 PlzeÀ
Tel./fax: 377 451 914

ekvitan@ekvitan.cz

Zástupce firmy Böckmann

BÖCKMANN

Překážky + příslušenství
(lišty, háky, bariéry)

Vnitřní
a venkovní
boxy dle 
evropských
parametrů

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Výsledky

Inzerce

Seriály
v Drásově

Své další vítěze mají i letošní
seriálové soutěže Anect Cup
a Koral Cup pořádané oddílem
Lucky Drásov. Celkem se sčítaly
výsledky z 20 soutěží konaných
v Drásově. Anect Cup (50 000,- Kč)
má v roce 2005 za sebou již 6. roč-
ník, Koral Cup (30 000,- Kč) se
konal po čvrté.

Západoevropská
liga zahájena

Letošní kvalifikace pro finále
Světového poháru 2005/2006 v
nejprestižnější lize západní Evropy
byla zahájena při CSI-W v Hel-
sinkách ve dnech 6.-9. ří jna.
Vítězem první kvalifikace se stal
H. H. Engemann (GER) na ABOY-
EUR, který v rozeskakování 18 dvo-
jic předvedl o více než 2 vteřiny
rychlejší bezchybnou jízdu než
Holanďan P. Raymakers na Van
Schijndel’s CURTIS. Třetí skončil
PERO-Z Hil lock s L. Ericsson
z Dánska. Západoevropská liga
Světového poháru pokračuje při
CSI v norském Oslu 14.-16. října.
Podrobnosti z těchto závodů může-
te sledovat na 
www.oslohorseshow.com

●● Prodáme 5-letou hezkou šimlu po Renomee, -Z- parkury
čistě, zdravá, hodná i k dětem, cena 90 000,- Kč. Dále
7-letý hnědák po Aldan, -L- parkury čistě, zdravý, hodný.
Tel.: 487 870 780, 602 138 924, 607 504 267.

Zduchovice 24. 9. -ZM- děti (8) 1.
Tomaidesová - CARMEN (JK
Louňovice), -ZM- ml. koně (10) 1.
Vašáková - CHRIS (JO Zduchovice), -
Z- limit.čas (36) 1. Mikšíková - MAB (JK
Všetice), -ZL- (30) 1. Tomaidesová -
SONET (JK Louňovice), -ZPL- (9) 1.
Tomaidesová - TARA (JK Louňovice), -
LP- (29) 1. Strnadlová - ŠIFR (Stáj SKL
Trojanovice), -SP- (23) 1. 1.
Mestemhauserová - NIGHT BOY La-
Bohéme (JK Mělník), 2. Strnadlová -
ŠIFR (Stáj SKL Trojanovice), 3.
Hudcová - ARTHURO (JK Dítě a kůň).

Heroutice 1.10. -ZLPA- 1. M.
Hažmuková - WISHIBO (JK Heroutice),
ponyhandicap SP 1. B. Hudcová -
ARTHURO (JK Dítě a kůň), -STPB- 1.
J. Perníčková - VIDAR (JK Heroutice), -
ZM- 1. M. Hažmuková - LUCA (JK
Heroutice), -Z- 1. P. Adam - ENRIQUE
(JK Heroutice), -ZL- 1. J. Perníčková -
CARDIFF (JK Heroutice).

Přeštěnice 1.-2.10. všestrannost -Z-
(25) 1. Neklová - HEROS 1 (Martin
Dolany), 2. Behalová - BAK 1 (Beka
Loučany), 3. Kociánová - KAHIR (JK
Ideas Brno), -ZL- (15) 1. P. Vaněk -
UNISONO 1 (Ratibořské Hory), 2.
Dvořáková - PORLANA (Cavalier
Rynárec), 3. Hanzlík - DER PAUL 2
(Dolní Chabry), CNC* (16) 1. P. Vaněk
- GULLIVER (Ratibořské Hory), 2.
Dvořáková - OSTER (Cavalier
Rynárec), 3. Hájková - QUINT (Farma
pod Lipou).

Opava 1. - 2. 10. stupň. obt. do
120 cm (48) 1. Ludvík - JESSICA 7
(Velká Polom), -S**- (48) 1. Žíla - LE
PATRON (Mustang Lučina), 2. Kincl -
LERY (Horymas Horní Město), 3. J.
Hruška - CALETTA Auto Sitta (Opava
Kateřinky), -L**- (39) 1. Kopišová -
LUSY 2 (Frenštát p.R.), 2. Doležal -
CERA (Toratex Ova), 3. Bittner - DAS-
TELA Agromarket H+B (Opava
Kateřinky), -S**- (51) 1. Gladišová -
DIOR 1 (JK Gladiš ), 2. Hentšel - SAL-

WADOR (Baník Ova), 3. J. Hruška -
ATYŠ (Opava Kateřinky), -ST**- (22) 1.
Žíla - EVERDEN, 2. Žíla - LE PATRON
(Mustang Lučina), 3. Toth - MICHELLE
LA BRÝERE (Belcredi).

Radimovice 1.10. -L*- (46) 1.
Jandourek - OLZA Tiscali (Stáj
Equest), 2. Papoušek K. - GENÁDÍ (JO
Srnín), 3. Hynek - TAJNÁ (Zámecká jíz-
dárna Úholičky), -S**- (45) 1.
Vondráček - ARGON 1 (Albertovec -
Vondráček), 2. Motygin - STRANGER
Vemex (JK Všetice), 3. Luža - JAMES
BOND S (Stáj Schneider Plzeň), -ST**
+ T*- (27) 1. Pecháček - VENEUR (Stáj
Pecháček), 2. Doležal - CHARLOTTE
(JK PZOO Chomutov), 3. Jindra -
CONTENDER S (JK Bierhanzl), ex
equo 4. Tesárek - ANNIE (Stáj
Tesárek), Jindra - M-LOUSAN (JK
Bierhanzl).

Brno-Žebětín 1.10. -Z- (38) 1.
Veselá - FERNANDO (JK Eclipce), -
ZL- (47) 1. Kůra - VALS (JK Na ranči),
-L*- (21) 1. Dyntarová - INSPIRACE
(JK Nová Ves), 2. Skálová - TAMARA
2 (JK P+P Třeboň), 3. Pičman - NIPSY
(JK Stáj Malboch).

Mělník 1. - 2. 10. drezúra -P4 a P5-
(kat. S, A, B) 8-12 let (10) 1. Jirsová -
ANOUK, 2. Jirsová - BONSAJ (Stáj
Jana Jirsová), 3. Hájková - VIKI 3 (JK
Mělník), -P6 a P7- (kat. B) 13-16 let (5)
1. Vranka - BERTÍK (JK Aleko), 2.
Pažoudková - LIPAN/2686 S. V. (JS
Alfa Bakov), 3. Vachutková - EROS 1
(JO při ZD Dubicko a Úsovsko), -
ZLPA- 8-16 let (19) 1. Vachutka -
SAKURA (JO při ZD Dubicko a Úsov-
sko), 2. Krulichová - GAVORA LA
BOHEME (JK Mělník), 3. Hájková -
VIKI 3 (JK Mělník), -LPB- do 12ti let (6)
1. Krulichová - DESTINY LA BOHEME
(JK Mělník), 2. Vachutka - SAKURA
(JO při ZD Dubicko a Úsovsko), 3.
Novák - BANJO (JK Tarpan), -LPS
a LPA- (kat. S a A) do 12ti let (14) 1.
Maludová - BLANKA (Hipoklub Natur),
2. Maludová - LUCINDA (Hipoklub
Natur), 3. Hájková - KRISTAL (JK
Mělník), -SPB- 8-16 let (13) 1. Vojtková

Slavnostní nástup při dekorování Anect Cup v Drásově

V Anect Cup bylo hodnoceno
celkem 58 jezdců a 1. místo obsa-
dila J. Višňovská (SS Straviš)
před L. Nováčkovou (Jezdecká
stáj Nováček) a S. Strakou z TJ
Pálava. V Koral Cup (jezdci do
21 let) soutěžilo celkem 29 jezdců
a nejlépe si v průběhu celého
roku vedla L. Nováčková
z Jezdecké stáje Nováček před
J. Malým (Stáj Montana o.s.) a
L. Kloudou (TJJ Lucky Drásov).
V rámci Koral Cup se hodnotili
samostatně i 4 a 5ti letí koně, kte-
rých se v soutěžích v Drásově
objevilo celkem 16. První místo
získal GRAND STEP (K. Růžička)
- JK Rufa Velké Němčice před
GÁJA 2 (J. Malý) - Stáj Montana
o.s. a SOFI (S. Straka) - TJ
Pálava. Vyhlášeno bylo i celkové
pořadí jezdců pony a zde získala
1. místo V. Jelínková z JS Veveří
před L. Nováčkovou (JS
Nováček) a D. Vetešníkovou z
JK Statek Doubravka.

FEI se mění
Diskuze o budoucí podobě orga-

nizační struktury FEI by měla dostat
definitivní podobu, díky pracovní
skupině, která bude připravovat
návrh pro zasedání Bura FEI. Ve
skupině je 11 členů a zasednou v ní
Simon Brooks Ward (GBR),
Guilherme Sarmento (BRA), Kate
Jackson (USA), Sven Holmberg
(SWE), Hanfried Haring (GER),
George de Jong (NED), Rune Borg
(SWE), Lucia Montanarella (ITA),
Jim Wolf (USA) a FEI Sport
Director Michael Stone společně s
Catrin Norinder (Manager Olympic
and Evening Dept.). 

První setkání členů pracovní
skupiny proběhne 20. ří jna
v Düsseldorfu.



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242,
Fax: 286 855 407, E-mail: jezdec@jezdec.cz Redakce Cyril Neumann, Ivana Kovaříková. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-,
Opava, E. Nesňalová -nes-, Brno, M. Barešová -bar-, M. Čištínová -čiš-, P. Loudová, V. Jáchimová, O. Havrlantová, Frenštát
p/Radhoštěm. Te. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha č.j. NP
2893/1994 ze dne 20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o., grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

- MORESKA (JK Stará Boleslav), 2.
Mestenhauserová - CADILLAC LA
BOHEME (JK Mělník), 3.
Mestenhauserová - NIGHT BOY LA
BOHEME (JK Mělník), -STPB- (7) 1.
Mestenhauserová - COLIN (JK Mělník),
2. Krátká - WANTONS ANTHONY (JS
Opatrný Hořovice), 3. Vojtková -
MORESKA 1 (JK Stará Boleslav), -
ZLPA- 8-16 let (21) 1. Krulichová -
GAVORA LA BOHEME (JK Mělník), 2.
Kovářová - GABRIELA 1 (Strakon
Nová Říše), 3. Tomaidesová - TARA
16 (JK Louňovice), -SPA- 8-12 let (9)
1. L. Krulichová - FÍK 2, 2. M.
Krulichová - GEJŠA 1 (obě JK Mělník),
3. Petrus - JURÁŠEK 12 (JK
Sloupnice), -SPB- 8-12 let (5) 1.
Tomaidesová - ELIOT 2 (JK
Louňovice), 2. Krulichová - DESTINY
LA BOHEME (JK Mělník), 3. Vojtková -
PATRIK 2 (JK Stará Boleslav).

PERON CUP konečné výsledky
DREZURY -8-12 let pony S- 1.
Maludová - LUCINDA, -8-12 let pony
A- 1. Jirsová - ANOUK, 2. Maludová -
ANETA 6, 3. Vranková - HAPPY STAR
1, -8-12 let pony B- 1. Jirsová - BON-
SAJ 6, 2. Hájková - VIKI 3, 3. Kruliková
- GÁRKA, -do 16 let- 1. Vranka -
BERTÍK, 2. Pažoudková - LIPAN, 3.
Vachutková - EROS 1, SKOKY -8-12
let pony S- 1. Maludová, - LUCINDA,
2. Krulichová - SARGO, 3. Březinová -
BEN 5, -8-12 let pony A- 1. Krulichová
- GEJŠA 1, 2. Krulichová - FÍK 2, 3.
Maludová - BLANKA, -8-12 let pony B-
1.Tomaidesová - ELIOT 2, 2. Vojtková
- PATRIK 2, 3. Krulichová - DESTINY
LA BOHEME, -do 16 let- 1. Pavlíková -
CIPÍSEK 1, Vojtková - MORESKA 1, 3.
Mestenhauserová - CADILAC LA
BOHEME, -do 16 let, Super třída- 1.
Krátká - WANTONS ANTHONY, 2.
Mestenhauserová - COLIN, 3. Vojtková
- MORESKA.

Hořovice 8. - 9. 10. -Z- (26) 1.
Papoušek - SRNÍN (JO Srnín), -Z- (28)
1. Roubalová - ŠERON 2 (JK Roubal),
-ZL- (43) 1. Papoušek - SRNÍN (JO
Srnín), -ZL- (40) 1. Smaha - CUGETA
(SS Smaha), -L*- (47) 1. Jandourek -
KENDY TISCALI (Stáj Equest), 2.
Jindra - HENESSY 1 (JK Bierha), 3.
Motygine - STANGER VEMEX (JK
Všetice), -L*- (29) 1. Smaha - CUGETA
(SS Smaha), 2. Badalová - SEPHIA
(TJ Holiday Horses), 3. Machová -
KEVIN 6 (JS Opatrný Hořovice), -S*-
(33) 1. Motygine - STRANGER VEMEX
(JK Všetice), 2. Štětina - FREDERI-
CUS-S (JS Schnei.), 3. Dohnal -

NAVAHO (JK Slavia VŠ Plzeň), 4.
Chmelař - LAGRANDEUR (TJ Sokol
hřebčinec), 5. Jindra - KREACE (JK
Bierhanzl.).

Opava 8.-9. 10. dvouf. sk. 100/110
cm děti a junioři (16) 1. Brát - GRAMIS
(Baník Ova),ostatní (48) 1. Heryán -
LORIS 1 (Baník Ova), dvouf. sk.
110/120 cm (87) 1. Stojčevová -
REZNAK (Baník Ova), -L*- (49) 1.
Humplík - EURA, 2. Bittner - IRON
Agromarket H+B (oba Opava
Kateřinky), 3. Kalábová - ERIK 1 (JK
Tlumačov), -ZL- děti a junioři (15) 1.
Zwinger ml. - DONA Z Kentaur (Opava
Kateřinky), ostatní (25) 1. Hrůzková -
DEXTER (Frýdek-Místek), -L**- (50) 1.
Hentšel - MATA 1 (Baník Ova), 2. J.
Hruška - CRYSTAL, 3. Humplík -
EURA (oba Opava Kateřinky), -S*- (31)
1. Lamich - CONTINUAL (Opava
Kateřinky), 2. Ludvík - SID (Velká
Polom), 3. Doležal - LORENA/LAMA-
RA (Toratex Ova).


